

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, thi và cấp chứng nhận tiếng Anh trình độ B1, B2 theo Khung tham chiếu chung châu Âu (CEFR) hình thức học, thi trực tuyến cho thí sinh tự do - Kỳ tháng 9, 10 năm 2021**

Thực hiện chủ trương tổ chức giảng dạy, thi trực tuyến đối với Ngoại ngữ, Tin học của Ban Giám đốc Học viện và kế hoạch công tác năm, căn cứ nhu cầu thực tế Học viện An ninh nhân dân xây dựng kế hoạch tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, thi và cấp chứng nhận tiếng Anh trình độ B1, B2 (CEFR) hình thức học, thi trực tuyến cho thí sinh tự do - Kỳ tháng 9, 10 năm 2021, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Bồi dưỡng, bổ sung kiến thức nhằm nâng cao trình độ tiếng Anh theo khung chương trình đã được phê duyệt, đáp ứng yêu cầu học tập nâng cao trình độ ngoại ngữ, đáp ứng yêu cầu công tác;
- Tổ chức bồi dưỡng, thi đánh giá năng lực, cấp chứng nhận phải đảm bảo chất lượng, đúng quy chế, quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công an và Học viện An ninh nhân dân;
- Chương trình bồi dưỡng phải phù hợp với đối tượng học, đảm bảo đủ thời lượng, đúng chương trình, lịch trình giảng dạy;
- Phân công, phân cấp nhiệm vụ trong quá trình tổ chức học, thi đảm bảo đúng quy trình, quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công an và Học viện An ninh nhân dân.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng đào tạo bồi dưỡng**

Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu

##### **2. Nội dung chương trình và thời lượng bồi dưỡng**

- Chương trình bồi dưỡng kiến thức được xây dựng dựa trên Chương trình đào tạo, bồi dưỡng tiếng Anh trình độ B1, B2 (CEFR) ban hành theo Quyết định số 3908/QĐ-T01-NNTH và 3909/QĐ-T01-NNTH ngày 08/7/2021 của Giám đốc Học viện An ninh nhân.

- Giáo trình, tài liệu học tập, bài tập thực hành...do Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và giáo viên giảng dạy cung cấp.

**3. Hình thức tổ chức học và tổ chức thi:** trực tuyến hay trực tiếp phụ thuộc vào tình hình diễn biến dịch covid 19 theo chỉ đạo của Học viện An ninh nhân dân.

- Thời lượng học:
  - + Tiếng Anh trình độ B1: 120 tiết;
  - + Tiếng Anh trình độ B2: 160 tiết;
- Lịch khai giảng:
  - + Đợt 1: 12/9/2021 (dự kiến);
  - + Đợt 2: 25/9/2021 ( dự kiến).

**4. Thời gian tổ chức tập huấn, thi**

- Tập huấn coi thi:
  - + Đợt 1: Ngày 09/10/2021 (dự kiến);
  - + Đợt 2: Ngày 23/10/2021 (dự kiến);
- Tổ chức thi:
  - + Đợt 1: Ngày 10/10/2021 (dự kiến);
  - + Đợt 2: Ngày 24/10/2021 (dự kiến).

Thời gian, trình tự thi các kỹ năng theo phê duyệt của Hội đồng thi.

**5. Nội dung thi**

Thí sinh phải tham gia thi 04 kỹ năng Nghe, Nói, Đọc, Viết theo dạng thức đề thi tiếng Anh cấp độ B1, B2 (CEFR).

**6. Hội đồng thi và các Ban chuyên môn**

Hội đồng thi do Giám đốc Học viện An ninh nhân dân quyết định. Các Ban giúp việc cho Hội đồng thi gồm:

- Ban Đề thi: Có trách nhiệm tổ chức ra đề thi và in sao đề thi theo quy chế và theo chỉ đạo của Chủ tịch Hội đồng thi;
- Ban Coi thi: Điều hành toàn bộ công tác coi thi; bố trí lực lượng coi thi; bảo vệ, giám sát phòng thi; tổ chức coi thi; thu và bàn giao bài thi theo quy chế; xử lý các tình huống xảy ra trong các buổi thi theo quy chế hiện hành;
- Ban Chấm thi: Chịu trách nhiệm trước Hội đồng thi về việc tổ chức chấm bài thi, chấm kỹ năng nói theo đúng quy chế, đúng tiến độ;
- Ban Thư ký: Thực hiện các nhiệm vụ theo quy chế;
- Ban Phúc khảo: Tổ chức chấm phúc khảo theo đúng quy chế.

**7. Bảo quản, lưu trữ hồ sơ**

- Hồ sơ đào tạo, bồi dưỡng và hồ sơ đăng ký dự thi của học viên được lưu trữ tại Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học theo quy định;

### 3. Các đơn vị khác thuộc Học viện

- Cử cán bộ được huy động vào công tác đào tạo, bồi dưỡng, coi thi, chấm thi theo yêu cầu của Hội đồng thi;
- Tạo điều kiện cho cán bộ tham gia giảng dạy và coi thi, chấm thi thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu của Hội đồng thi.

Căn cứ kế hoạch này các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo Ban Giám đốc Học viện (qua Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học) để kịp thời điều chỉnh.

#### Nơi nhận:

- Đ/c PGĐ Học viện (để chỉ đạo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT, NNTH.



GIÁM ĐỐC

Thiếu tướng, PGS.TS Lê Văn Thắng